
UCHWAŁA NR XXIV/.../2025 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika JST 

Na podstawie art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) - Rada Gminy Radzanowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 28 listopada 2025 r. na Kierownika JST - Wójta Gminy Radzanowo postanawia uznać za 
nieuzasadnioną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w §1 Rada Gminy Radzanowo oparła się o ustalenia poczynione przez 
Komisję Skarg Wniosków i Petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Radzanowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24FD297C-322A-46C6-B689-D26DC9899A57. Projekt Strona 1

Projektodawca: komisja skarg, wniosków i petycji
referent: Adwokat

Druk nr   76.2025



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 28 listopada 2025 r. do Rady Gminy Radzanowo wpłynęła skarga na Kierownika 

JST - Wójta Gminy Radzanowo. Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym oraz zapisami 

Statutu Gminy Radzanowo do wstępnego rozpatrzenia skargi i wyrażenia opinii w przedmiocie 

skargi właściwa jest Komisja Skarg Wniosków i Petycji. 

Komisja na posiedzeniach w dniach 5 grudnia 2025 r. oraz  30 grudnia 2025r. dokonała 

analizy skargi oraz ustaliła jak poniżej. 

Przedmiotem skargi są dwa zarzuty. Po pierwsze, zdaniem Skarżącego w Urzędzie Gminy 

wadliwie działają połączenia telefoniczne – telefony są często nieodbierane przez pracowników 

urzędu. Po drugie, zdaniem Skarżącego Wójt Gminy Radzanowo zbyt małą uwagę przywiązuje do 

analizy zaistniałych w innych gminach incydentów związanych z cyberbezpieczeństwem. 

W ocenie Komisji skarga jest nieuzasadniona. Skarżący poza ogólnikowymi zarzutami nie 

przedstawił żadnych konkretnych faktów czy okoliczności na ich potwierdzenie. Nie wskazano w 

żaden sposób w jakim to okresie i w jakiej liczbie miało miejsce nieodbieranie połączeń 

telefonicznych, wymienione w skardze. Analogicznie skarga nie zawiera żadnych bliższych danych 

wskazujących na to, że Wójt Gminy Radzanowo lekceważy czy ignoruje jakiekolwiek zagrożenia 

związane z cyberbezpieczeństwem. 

Jeżeli chodzi o zarzut pierwszy to nie sposób pominąć też faktu, że budynek Urzędu Gminy 

od wielu miesięcy przechodzi gruntowny remont co wiąże się z przenoszeniem się pracowników 

pomiędzy pokojami, piętrami, wyłączeniami poszczególnych części budynku z użytkowania. Taka 

sytuacja w obiektywny sposób może powodować przejściowe problemy z kontaktem z urzędem, 

ale ma ona uzasadnioną podstawę. Niemniej jednak, z uwagi na brak bliższego uszczegółowienia 

zarzutu trudno uznać go za merytorycznie zasadny. 

Rada Gminy stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała skargę i 

zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe 

Rada Gminy Radzanowo przyjmuje uzasadnienie Komisji jako własne i postanawia uznać skargę 

za nieuzasadnioną. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24FD297C-322A-46C6-B689-D26DC9899A57. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/.../2025 RADY GMINY RADZANOWO  z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


